
2019年 2月 28日 

 

お客様各位 

 

久保井インキ株式会社 

 

インキ価格改定のお願い 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申

し上げます。 

 

 さて、弊社はオフセットインキの主原料である顔料、樹脂、UV インキに使用する光重合開始

剤等の粗原料の大半を中間体も含めて中国に依存しており、近年の中国における環境規制強化に

よって多くの工場で大幅な減産が進み、世界中で需給バランスが逆転した結果、様々な原材料価

格の高騰が続いております。 

また、輸送費や荷役費などの物流コストの上昇、容器などの副資材の高騰、人手不足による人

件費の上昇に加え、化学物質管理に関わる調査・分析費用も年を追うごとに上昇するなど、経営

環境の厳しさは上昇の一途であります。 

 

 このような状況下、弊社では調達見直しや一層の生産効率化などのコスト削減に取り組んでま

いりましたが、企業努力では現状の製品価格を維持する事は困難な状況であり、誠に不本意では

ございますが下記の通り製品価格の改定をお願い申し上げることになりました。何卒事情ご賢察

の上ご理解頂きますようお願い申し上げる次第です。 

なお、弊社と致しましては、今後とも品質向上、顧客満足向上により一層の努力とお客様のご

要望に沿った質の高いサービスの提供に心掛けてまいる所存でございます。 

何卒旧倍のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

  

記 

 

１、 対 象 製 品 ： 各種インキ製品 

 

２、 改 定 幅 ： 一般オフセットインキ        80円/kg 

        一般UVインキ           150～200円/kg 

            特練りインキ、一部のインキは個別にご相談させて頂きます。 

 

３、 実 施 時 期 ： 2019年 4月 1日出荷分より 

 

以上 

 

本件に関するお問い合わせ先 

本社営業部 06-6973-6211 

東京営業所 03-5802-6211 


